Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение  детский сад

комбинированного вида № 15
муниципального образования

Усть-Лабинский район

ПРИКАЗ

«04» июня  2024г.                                                                                   № 53/1- П
 «Об утверждении Правил приема на обучение по образовательным
программам дошкольного образования»

     На основании приказа министерства просвещения Российской Федерации от
18.04.2024 № 263 «О внесении изменений в примерную форму договора об
образовании по образовательным программам дошкольного образования,
утвержденную приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 13.01.2014 г. № 8, в соответствии с частью 10 статьи 54
Федерального закона  от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», пунктом 1 и подпунктом 4.2.20 пункта 4 Положения о Министерстве
просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 28.07.2018 № 884, Федерального закона
от 21.11.2022 г. № 465-ФЗ, согласно которого внесены изменения в ч. 3.1 ст. 67
Федерального закона №273-ФЗ) «Об образовании в Российской Федерации» от
29.12.2012 № 273-ФЗ, вступлением в силу 1 марта 2022 г. приказа
Минпросвещения России от 4 октября 2021 г. № 686 «О внесении изменений в
приказы Министерства просвещения Российской Федерации  от 15 мая 2020 г. №
236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам дошкольного образования» и от 8 сентября 2020 г. № 471 «О внесении
изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236» (зарегистрирован Министерством
юстиции Российской Федерации 11 ноября 2021 г., регистрационный № 65757),
Постановлением администрации МО Усть-Лабинский район «Об утверждении
Положения о порядке комплектования дошкольниками муниципальных
образовательных учреждений, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, муниципального образования Усть-Лабинский район»,
приказываю:

1. Считать Правила приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования в МБДОУ № 15, утвержденные приказом
заведующего МБДОУ № 15  от «31» марта 2023 года № 40/1-П утратившими
силу.

2. Утвердить настоящим приказом прилагаемые Правила приема на обучение
по образовательным программам дошкольного образования МБДОУ  № 15.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 04.06.2024 года.

4. Разместить Правила приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования МБДОУ № 15 на официальном сайте учреждения
до 10.06.2024 года.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ  № 15  _______________ Т.М. Камынина

		2024-07-29T10:53:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 15 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа